СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КР А СН О Я Р СКО Г О  КР АЯ

Р Е Ш Е Н И Е

07.11.2023 с. Сухобузимское № 43-6/339

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от
26.07.2022 № 22-6/191 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность главы Сухобузимского района»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьёй 14 Устава Сухобузимского района, Сухобузимский районный
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от
26.07.2022 № 22-6/191 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность главы Сухобузимского район» следующие
изменения:

1.1 в преамбуле решения слова «Уставом Сухобузимского района» заменить
словами «Уставом Сухобузимского района Красноярского края».

1.2. пункт 3.5. Положения изложить в следующей редакции:
«3.5. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае:
а) недостижения на день проведения конкурса возраста 21 года;
б) наличие у него ограничений пассивного избирательного права для избрания

выборным должностным лицом местного самоуправления установленных
Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации»;

в) признания гражданина ограниченно дееспособным решением суда,
вступившим в законную силу;

г) в случае непредставления или несвоевременного представления
документов для участия в конкурсе, указанных в подпунктах 1- 3, 5 (в части
документа, подтверждающего представление сведений Губернатору Красноярского
края) и 6 пункта 3.1. настоящего Положения, представления их не в полном объеме
или не по форме, утвержденным настоящим Положением.».

1.3 пункт 3.6 Положения исключить.
1.4 в пунктах 3.8, 4.1.2., 4.8. Положения после слов «в течение 30 календарных

дней» дополнить словами «со дня поступления указанной информации Комиссии».
1.5 в абзаце втором пункта 4.4.2. слова «на проверку знаний основ

государственного управления и местного самоуправления» заменить словами «на
проверку знаний основ государственного (муниципального) управления и местного
самоуправления».

1.6 в Приложении № 1 к Положению абзацы с четвертого по девятый изложить
в следующей редакции:

«Настоящим подтверждаю, что я являюсь гражданином Российской
Федерации, дееспособен, не ограничен в дееспособности, сведения, содержащиеся

2

в документах, представляемых мной для участия в данном конкурсе, соответствуют
действительности, а сами документы не являются подложными.

Мне известно, что исполнение должностных обязанностей главы
Сухобузимского района связано с использованием сведений, составляющих
государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, в связи с чем,
выражаю согласие на проведение в отношении меня полномочными органами
проверочных мероприятий.

Последствия отказа от прохождения процедуры оформления доступа к
сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными
законами тайну, мне известны.

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных» своей волей и в своём интересе даю согласие конкурсной
комиссии по отбору кандидатур на должность главы Сухобузимского района и
Сухобузимскому районному Совету депутатов на автоматизированную, а также без
использования средств автоматизации обработку моих персональных данных,
включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение
персональных данных.

Мне разъяснены мои права и обязанности, связанные с обработкой
персональных данных, в том числе, моя обязанность проинформировать оператора в
случае изменения моих персональных данных; моё право в любое время отозвать
своё согласие путём направления соответствующего письменного заявления
оператору.».

1.7 в Приложение № 2 к Положению внести следующие изменения:
- графу 1 пункта 4 изложить в следующей редакции: «Гражданство (если

изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если имеете гражданство
(подданство) другого государства – укажите)»;

- в пункте 14 слова «братья и сёстры супругов, в том числе бывшие,» заменить
словами «братья и сёстры супругов»;

- абзац второй пункта 25 изложить в след ующей редакции: «На проведение
в отношении меня проверочных мероприятий и обработку моих персональных
данных (в том числе автоматизированную обработку) согласен (согласна)».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку (С.В. Секацкий).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

Глава района                                                                     Председатель районного
                                                                                                        Совета депутатов
                          А.В.Алпацкий                                                           О.Н. Некрасова